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COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Autorizzazionea resistere in giudizio — ricorso avverso l’avviso di accertamento n.

1938/2023 relativo a TASI 2018 CTP di Messina.

L’anno duemilaventiquattro il giorno2& del mese di Gennaioalle ore A3 ‘ 4A e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita

la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:
Presenze

| 1. Aliberti Domenico Sindaco L
2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco p <
3. Rigano Roberta Assessore A
4. Lo Cascio Gianluca

x Assessore A #

È . Trischitta Rosario Assessore Pf

Non sonointervenuti gli Assessori: RI fwo. L0 CASEÌO

Presiede il Sindaco.

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



L’ Assessore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,

propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto:

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto l’ allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)

comma1, L. R. n. 48/91 così come modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;

Visto l'allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1,

L.R. n. 48/91 così some modificato dall’. art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in or-ine

alla regolarità contabile;

Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell’ Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalità di legge, 4

naDELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che quisi intendono ripetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esecutivo, per urgenza.
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ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Autorizzazione a resistere in giudizio - ricorso avverso l' avviso di
accertamento n. 1938/2023 relativo a TASI 2018 CTP di Messina

VISTO che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8.6.90 n. 142 e dell'art 49 del D. Lgs.
267/2000 e successive modifiche, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno
espresso parere favorevole:

il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per la regolarità contabile;
PREMESSO che le norme sul contenzioso tributario prevedono che avanti alle

Commissioni Tributarie adite le parti possono svolgere le rispettive tesi a difesa delle
proprie ragioni e che la mancata costituzione in giudizio dell'Ente resistente, oltre a limitare
il diritto alla difesa dello stesso, potrebbe essere inquadrata come fattispecie di

acquiescenza;
VISTO l’art. 23 del D. Lgs. 31.12.1992, n. 546, relativo alla costituzione in giudizio della

parte resistente, da presentare nei sessanta giorni (termine ordinatorio) dal giorno in cui il
ricorso è stato notificato alla controparte;

VISTIgli artt. 49 e seguentidel D. Lgs. 31.12.1992, n. 546, regolanti le impugnazioni dei
giudizi di primo grado;

RILEVATOcheil Sig. Michele Ursino Guarnera, ha presentato ricorso avverso l'avviso
di accertamento n. 1938/2023 relativo a TASI 2018 presso la CTP di Messina;

SENTITO, in merito, il Responsabile del settore Tributi, il quale ha espressoil parere di

costituirsi in giudizio nei contenziosi tributari appena citati;
CONSIDERATOche, a norma dell'art. 12, D.lgs. n. 546/1992, le parti devono stare in

giudizio assistite da un difensore abilitato;
VISTA la delibera di G.C. n. 70 del 08.05.2023 ad oggetto: “Atto di indirizzo per

l'affidamento di incarichi professionali relativi all'espletamento del servizio di contenzioso
tributario. Anni 2023 — 2024”;

VISTA la determinazione n. 260 del 15.06.2023 con la quale si affidava allo Studio
Sacchetta srl il servizio del contenzioso tributario;

CONSIDERATO che la G.C., a tutela degli interessi economici dell'Ente, deve
deliberare la costituzione in giudizio in merito ai ricorsi notificati dai cittadini;

RITENUTO, quindi, di deliberare la costituzione in giudizio e di demandare gli atti
successivi per la nomina dei difensori tributari al responsabile del settore Tributi, nei modi
e nei termini previsti dalla convenzione sopra citata.

VISTOlo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunaledi contabilità;



VISTOil D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

DI RESISTERE in giudizio, ai sensi dell'art. 23, D.lgs. 546/92, nel ricorso avverso
l'avviso di accertamento n. 1938/2023 relativo a TASI 2018 presso la Commissione
tributaria provinciale di Messina, proposto dal Sig. Michele Ursino Guarnera;

DI DEMANDARE al responsabile del Settore Tributi l'onere di adempiere, con propria
Determina, agli atti successivi inerenti alla nomina dei difensori tributari, nei modi e nei
termini previsti dalla convenzione in essere con il soggetto esterno altamente
specializzato;

DI pubblicare, nel rispetto della vigente normativa sul trattamento dei dati personali
(regolament UE 2016/679 D. Lgs. 196/2003 e ss.mm., il presente atto all'albo pretorio.

li



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità tecnica

ESPRIME PARERE Two (e, fe

Lì 04 [02/tok;
|

REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito. dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contati
ESPRIME PARERE {WuoT®yotP

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro

sui seguenti codici e numeri

Codice|CodiceCompetenza Competenza
Residui Residui

Intervento
Intervento

Lì 04 [04 [tok
IL RESPONSABILE DEL SERVIZYO:FINAR IZIARIO

\
Dott,
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Il presente sal Op

/L’Assessoretezi;F.to do fo

day AA.
ser

È”copia coriforme all’ originale|per uso amministrativo, lì aIl Sesretario Comunile

Attestazione e.certificazione di pubblicazione

Îl sottoscritto Segretario c.lècertifica, su conforme attestazione dell’ Addetto; che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all'Albo Pretorio où line il giorno ___

ed 'èrimasta affissa all'Albo Pretorio: on line per 15‘(quindici) giorni consecutivi dal ___

al_ nu . . î

[a _

L’Addetto Il Segretario Coimunale

Fio.0 . F.to. ii IO
SI ATTESTA .

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

Ai capigruppo consiliari con notan... 0° 0 del
Il Segretario Comubale F.toLL0CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ?

Sicertifica che la presente deliberazione è-divenuta esecutiva il_co __decofsi 10 giorni dalla
n

-déita di inizio.della pubblicazione.

L'addetto alla pubbline F.to_.. 0 0000te uaBi
Il Segretario C. le F.to_ l sersinesiiicneciirblcna Di zia o =

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.12,
COMMA 2, DELLA L:R. N:44/91

Ì
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